

Curriculum updated with latest technologies for all programs – July 15, 2019

MORNING INDIA

www.sanmarglive.com

02

Ranchi, Tuesday
16 July 2019

Curriculum updated with latest technologies for all programs at ICFAI Univ



MI NEWS SERVICE

RANCHI: Academic Council of the ICFAI University, Jharkhand in its 21st meeting, approved major changes to programme structures and updates to curriculum and syllabus of all courses for 2019-20 academic year, so that graduating students are made job-ready and face future challenges in industry and society.

Briefing the press on the discussions during the Academic Council, Prof O R S Rao, Vice-Chancellor of the University said, "All industries are getting impacted by latest Digital Technologies like Internet of things, Artificial Intelligence, Block Chain, Cloud Computing, Big Data Analytics and Cyber Security Challenges, our University will be equipping the students of all programs (including non-IT programs) with knowledge and skills in all these emerging areas so that they can meet the future industry expectations from the graduating students". "In Mechanical and Mining disciplines, all courses will be

aligned with Industry 4.0 requirements, whereas in IT-related programs like BCA, BTech, MCA etc. we will be offering courses like Cloud 2.0, Block Chain, AI/ML, Python programming etc. We will also be offering inter-disciplinary electives like Financial Technologies, HR Analytics, Cyber Journalism, Cyber Laws etc. to Commerce, Journalism, Law and Management students so that they can understand application of new technologies in different fields", added Prof Rao.

"In order enable the students to understand the various career opportunities in various sectors and choose the careers in accordance with their own interests and personal strengths & weaknesses, we will be offering a semester long course on "Career Development" for all programs, wherein the students are individually counseled and prepared for career options like Higher Studies, Corporate Careers and Entrepreneurship", explained Prof Rao.



RANCHI | TUESDAY | JULY 16, 2019

CURRICULUM UPDATED AT ICFAI

Academic Council of the ICFAI University, Jharkhand, in its 21st meeting, approved major changes to programme structures and updates to Curriculum and syllabus of all courses



for 2019-20 academic year, so that graduating students are made job-ready and face future challenges in industry and society. Briefing the press on the discussions during the Academic Council, Prof O R S Rao, Vice-Chancellor of the University said, "All industries are getting impacted by latest Digital Technologies like Internet of Things, Artificial Intelligence, Block Chain, Cloud Computing, Big Data Analytics and Cyber Security Challenges, our University will be equipping the students of all programs (including non-IT programs) with knowledge and skills in all these emerging areas so that they can meet the future industry expectations from the graduating students".

इक्काइ विवि में कोर्स अपडेट के लिए बदलाव को दी मंजूरी



इक्काइ विवि में एकेडेमिक काउंसिल की बैठक में मौजूद सदस्य.

रांची. इक्काइ विवि में सोमवार को एकेडेमिक काउंसिल की बैठक में सत्र 2019-20 के लिए सभी कोर्स को अपडेट करने के लिए बड़े बदलाव को मंजूरी दी गयी है, ताकि स्नातक के छात्रों को उद्योग और समाज के अनुरूप नौकरी के लिए तैयार किया जा सके तथा चुनौतियों का सामना किया जा सके. कुलपति प्रो ओआरएस राव ने बताया कि सभी उद्योग

नवीनतम डिजिटल तकनीकों जैसे इंटरनेट ऑफ थिंग्स, आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस, ब्लॉक चेन, क्लाउड कंप्यूटिंग, विंग डेटा एनालिटिक्स तथा साइबर सुरक्षा से प्रभावित हो रहे हैं. मैकेनिकल और मॉडर्निंग विषयों में सभी कोर्स को उद्योग के अनुरूप बदला जायेगा. विवि में करियर डेवलपमेंट पर एक सेमेस्टर लंबे कोर्स की पेशकश होगी.

इकफाई विवि का पाठ्यक्रम बदला जायेगा

खाबर मन्त्र संवाददाता

रांची। इकफाई विधिविद्यालय की अकादमिक परिषद ने शैक्षणिक सत्र 2019-20 के लिए सभी पाठ्यक्रमों में बदलाव करने के लिए मंजूरी प्रदान की है। विधिविद्यालय की परिषद की हुई बैठक में कुलपति प्रो ओआरएस राव ने बताया कि सभी उद्योग नवीनतम डिजिटल तकनीकों इंटरनेट ऑफ थिंग्स, आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस, ब्लॉक चेन, क्लाउड कम्प्यूटिंग, बिग डेटा एनालिटिक्स तथा साइबर सुरक्षा में प्रभावित हो रहे हैं। ऐसे में विश्वविद्यालय इन सभी उभरते क्षेत्रों में ज्ञान और कौशल के साथ सभी कार्यक्रमों के छात्रों को प्रशिक्षित करेगा। मैकेनिकल और माइनिंग विषयों में सभी पाठ्यक्रमों के उद्योग की आवश्यकता के



अनुरूप बदला जायेगा, जबकि बीसीए, बीटेक, एनसीए आदि की आईटी से संबंधित कार्यक्रमों में क्लाउड, ब्लॉक चेन, एआई, एमएल, पाथन प्रोग्रामिंग को पाठ्यक्रम की सम्मिलित किया जायेगा। प्रो राव ने कहा कि हम वाणिज्य, पत्रकारिता, कानून और प्रबंधन के छात्रों के लिए विलीन प्रौद्योगिकी, मानव संसाधन विभाग, साइबर पत्रकारिता, साइबर कानून आदि जैसे अंतर-अनुशासनात्मक पृष्ठिक भी पेश करेंगे ताकि ये विभिन्न क्षेत्रों में नए

तकनीकों के अनुप्रयोग को समझ सकें। प्रो राव ने बताया कि छात्रों को विभिन्न क्षेत्रों में करियर के अवसरों को समझने और अपने स्वयं के व्यक्तिगत ताकत और कमजोरियों के अनुसार करियर चुनने में सक्षम बनाने के लिए, सभी कार्यक्रमों में करियर डेवलपमेंट पर एक सेमिनार पाठ्यक्रम चलाया जायेगा। जिसमें छात्रों को व्यक्तिगत रूप से परामर्श दिया जाएगा और उच्च अध्ययन, कॅरिअर कॅरियर और उद्योगिता जैसे करियर विकल्पों के लिए तैयार किया जायेगा।

दैनिक भास्कर

रांची, मंगलवार 16 जुलाई, 2019

इकफाई विवि : कोर्सों में तकनीक के साथ पाठ्यक्रम का नवीनीकरण

रांची। इकफाई विवि, झारखंड की अकादमिक परिषद ने 2019-20 शैक्षणिक वर्ष के लिए सभी पाठ्यक्रम में अपडेट के लिए बड़े बदलावों को मंजूरी दी। इसका उद्देश्य स्नातक छात्रों को उद्योग और समाज के अनुरूप नौकरी और चुनौतियों के लिए तैयार करना है। विवि के कुलपति प्रो ओआरएस राव ने कहा कि सभी उद्योग नवीनतम डिजिटल तकनीकों जैसे इंटरनेट ऑफ थिंग्स, आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस, ब्लॉक चेन, क्लाउड कम्प्यूटिंग, बिग डेटा एनालिटिक्स तथा साइबर सुरक्षा से प्रभावित हो रहे हैं। विवि भी इन सभी उभरते क्षेत्रों में ज्ञान और कौशल के साथ सभी कार्यक्रमों (गैर-आईटी कार्यक्रमों सहित) के छात्रों को प्रशिक्षित करेगा ताकि वे अपेक्षाओं को पूरा कर सकें। मैकेनिकल और माइनिंग विषयों में, सभी पाठ्यक्रमों को उद्योग 4.0 आवश्यकताओं के अनुरूप बदला जाएगा।